
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MISANO 
ADRIATICO 

Via Don Lorenzo Milani, 12 - 47843 Misano Adriatico –RN 
Cod. Meccanografico RNIC80700L - Cod. Fiscale 91069320405 

PROGETTO 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-100 
CUP I96J15000370007 

 
Prot. n. 870 – 4.1/13 

Misano Adriatico, 16 marzo 2016 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
PON – rete Lan WLan 

Adesione Convenzione Consip 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii. ; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della P.A. e la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

VISTO il Regolamento esecutivo del Codice dei contratti pubblici (DPR 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001: Regolamento concernente le “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"); 

VISTO il D.L. 95/2012 “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica” e la Legge 228/2012 
(Legge di Stabilità 2013); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei,  n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,  e n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 14 gennaio 2016, con la quale è stato approvato il POF 
per l’a.s. 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto – delibera Consiglio d’Istituto n. 19 del 5 marzo 2013 e successive mm. e 
ii.; 

VISTO il Progetto PON “Tecnologie per la Didattica – reti Lan WLan” approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 95 del 30 settembre 2015; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 1760 del 20/01/2016 con oggetto:” Autorizzazione progetto e impegno di 
spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 9035 del 13.7.2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” con la quale viene 
finanziato il progetto identificato con il codice 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-100 per un 
importo di € 18.500,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 14 gennaio 2016 di approvazione del Programma 
Annuale e.f. 2016 e la successiva delibera n. 13 del 12 febbraio 2016 circa l’acquisizione nel P.A. 
2016 del finanziamento europeo di cui sopra a valere sul PON 2014-2020”; 

VISTA la convenzione Consip attiva RETI LOCALI 5 avente per oggetto la fornitura di prodotti e servizi 
per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali Lan Wlan; 

 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione della fornitura mediante adesione alla Convenzione 
CONSIP - RETI LOCALI 5 – Lotto 2 – Fornitore TELECOM ITALIA SPA. 
 

Art. 2 Modalità e tempi di esecuzione della fornitura 
Come previsto dalla Convenzione, per l’esecuzione della fornitura, sarà osservata la seguente modalità: 

 prima fase: richiesta del progetto preliminare e del sopralluogo per l’acquisizione del progetto e del 
preventivo economico preliminare; 

 seconda fase: lettera d’ordine del progetto esecutivo sulla base del preventivo economico definitivo, 
analisi e modifiche del progetto esecutivo, emissione dell’ordinativo di fornitura, fornitura, 
installazione, configurazione e collaudo. 

 
Art. 3 Importo 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà ammontare 
fino a un massimo di € 17.850,00 (diciassettemilaottocentocinquanta) compreso IVA. 
 

Art. 4 Approvazione atti allegati 
Si approva la richiesta di progetto preliminare. 
 

Art. 5 Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Marco Bugli. 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               (Prof. Marco Bugli) 


